autem difficultatem offitii pastoralis continui laboris 
angustias et precellentiam dignitatis apostolice infra nostra precordia 
recensentes nostrarumque metientes virium pravitatem, timore ac tre-
more concussi vehementer hesitavimus nec indigne. Quid enim tam 
timendum tamque pavendum quam fragili labor, indigno sublimitas et 
dignitas non merenti. Verum ne post eiusdem vacationis tam diffusa 
et dispendiosa tempora obstinata contradictionis reluctatio profusioris 
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dispendii occasionem induceret, nos quanquam de nostra, quam noster 
nobis animus attestatur, insufficientia desperantes humiles nostros ad 
montem illum convertimus oculos unde nobis spe multa promittitur 
auxilium oportunum, sicque de superhabundantia illius omnipotentie 
concepta fiducia cui cum voluerit subest posse, necnon de ipsorum 
fratrum nostrorum eminenti scientia industria circumspecta et expe-
rientia multa in agendis comprobata confisi, quorum sano consilio 
dirigi speramus in dubiis et fulciri suffragiis in adversis, in humili-
tatis spiritu consensum prebuimus electioni predicte tantique oneris 
sarcine imbecilles exposuimus humeros, debiles misimus manus ad 
fortia et colla nostra humiliter iugo summisimus apostolice servitutis, 
suppliciter implorantes, ut ipsi qui per huiusmodi vocationem in ma-
ris mundi huius altitudinem nos deduxit, non patiatur nos ab ipsius 
tempestate demergi, sed illam nobis sue potentie dexteram porrigat, 
que apostolorum principem ambulantem et hesitantem in fluctibus 
ne mergeretur erexit et coapostolum eius Paulum nocte ac die in 
profundo maris positum liberavit viamque nobis et tibi cunctisque 
catholicis principibus ac ceteris christianis, illis presertim qui ad hoc 
vivifice crucis signaculum assumpserunt, salubrem et paratam aperiat 
nostris et illorum cordibus pium infundat affectum et infusum augeat 
et conservet viresque oportunas sua dignatione tribuat ad parandum 
festinum et efficax terre sancte subsidium et ad recuperandum here-
ditatis dominice preclare funiculum de infidelium manibus, ad quod 
utique desiderium habemus intensum. Et quia quod in hac parte 
nostris assequi meritis non valemus multiplicatis intercessoribus nobis 
confidimus elargiri, tua et fidelium aliorum suffragia humiliter implo-
ramus, regalem excellentiam attente rogantes et obsecrantes instanter 
in domino Ihesu Christo, quatinus sub timore domini tuas continue 
dirigens actiones mentem nostram filialis devotionis exhibitione leti-
fices et potentie tue subsidio in hiis que sunt ad robur ecclesiastice 
libertatis iniuncti, nobis oneris allevies gravitatem, ecclesiam matrem 
tuam et presidentes eidem ceterasque personas ecclesiasticas redemp-
toris nostri ministras pro sui nominis gloria solerter honores et eas 
promptis favoribus in suis iuribus et oportunitatibus tuearis iustitiam 
colas pietatem observes et mansuetudinem non relinquas, huiusmodi 
quippe columpnis firmissimis stabiliuntur imperia regna firmantur ac 
muniuntur principes christiani et communitati letantur statu pacifico 
principatus. In hiis fili benedictionis et gratie fortitudinem virium 
tuarum exerceas. In hiis clare memorie progenitores tuos non solum 
imitari sed virtutum successivis augmentis velut de virtute in virtu-
tem progrediens satagas superare de nobis spem firmam et certam 
fiduciam habiturus, quod tuam et regni tui pacem et prosperitatem 
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assiduam conservare proponimus et quantum cum deo poterimus 
copiosis favoribus ampliare.

Dat. Lugduni, Nonas Septembris, pontificatus nostri anno Primo.

711

1316 setembre 7, Lió

Joan XXII mana al prior de Sant Pau (del Camp), prop de Barcelona, al 
prepòsit de Tarragona i a l’ardiaca de Mallorca que facin la recepció 
de Pere Comte, familiar d’Arnau, cardenal prevere de Santa Prisca, 
com a canonge de l’església de Barcelona.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 3-2-205.
 a Existeix fil de cànem. Butlla perduda.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. 
priori sancti Pauli prope Barchinonam et .. preposito Terraconensis 
ac .. archidiacono Maioricarum ecclesiarum salutem et apostolicam 
benedictionem. Volentes nuper personam dilecti filii Petri Comitis ca-
nonici Barchinonensis obtenta meritorum suorum, super quibus eidem 
laudabile testimonium perhibetur necnon et consideratione dilecti filii 
nostri Arnaldi tituli sancte Prisce presbiteri cardinalis pro ipso Petro 
clerico suo nobis in hac parte supplicantis speciali prosequi gratia 
et favore, canonicatum ecclesie Barchinonensis cum plenitudine iuris 
canonici et prebendam, si qua in eadem ecclesia tunc vacabat, videlicet 
II Idus Augusti ante coronationis et benedictionis nostre solennia cum 
iuribus et pertinentiis suis apostolica sibi auctoritate contulimus et 
providimus etiam de eisdem, si vero nulla talis prebenda tunc vaca-
bat in ecclesia supradicta. Nos prebendam inibi proximo vacaturam 
conferendam eidem Petro cum vacaret donationi apostolice duximus 
reservandam, decernentes extunc irritum et inane si secus super hoc 
a quoquam quavis auctoritate contingeret attemptari. Non obstanti-
bus de certo canonicorum numero et aliis quibuscunque statutis et 
consuetudinibus contrariis ipsius ecclesie iuramento confirmatione 
sedis apostolice vel quacunque firmitate alia roboratis seu si aliqui 
apostolica vel alia quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicos 
essent recepti vel ut reciperentur instarent quibus omnibus preter-
quam auctoritate nostra in ecclesia predicta receptis vel prebendas 
expectandis eundem Petrum in ipsius prebende assecutione volumus 
anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem prebendarum 
et beneficiorum aliorum preiudicium generari aut si venerabili fra-
tri nostro .. episcopo et dilectis filiis capitulo Barchinonensibus vel 
quibuscunque aliis communiter vel divisim ab eadem sede indultum 
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existeret, quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime te-
nerentur et ad id compelli non possent quodque de canonicatibus 
et prebendis ipsius ecclesie vel de beneficiis ecclesiasticis ad eorum 
collationem vel aliam quamvis dispositionem coniunctim vel separatim 
spectantibus nulli provideri valeret per litteras apostolicas non facientes 
plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi 
mentionem et alia qualibet dicte sedis indulgentia generali vel speciali 
cuiuscunque tenoris existeret, per quam nostris litteris non expressam 
vel totaliter non insertam effectus huiusmodi gratie impediri posset 
quomodolibet vel differri, et de qua cuiusque toto tenore deberet in 
nostris litteris fieri mentio specialis, aut si presens non esset idem 
Petrus ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus 
ipsius ecclesie solitum iuramentum dummodo in absentia sua per 
procuratorem ydoneum et cum ad ecclesiam ipsam accederet, cor-
poraliter illud prestare curaret aut quod capellaniam sancti Iohannis 
de Villamulorum Gerundensis diocesis et beneficium de altari sancti 
Marchi nuncupatum Barchinonensis ecclesiarum perpetua idem Petrus 
obtinebat et obtinet necnon beneficium ecclesiasticum ad collationem 
vel presentationem seu aliam dispositionem .. prepositi monasterii 
Celsonensis ordinis sancti Augustini Urgellensis diocesis, quod du-
ceret acceptandum auctoritate apostolica expectabat et adhuc etiam 
noscitur expectare. Verum ne sub eo pretextu quod predicte littere 
confecte non sunt sub dat. predicti diei scilicet II Idus Augusti prece-
dentis ipsa coronationis et benedictionis nostre solennia ante que in 
Romanos electi pontifices non consueverunt communiter integra bulla 
uti aliquod eidem Petro in assecutione huiusmodi gratie preiudicium 
generetur, volumus et auctoritate predicta decrevimus quod huiusmodi 
gratia a [pre]dicto die videlicet II Idus Augusti robur solide firmitatis 
obtineat et perinde effectum plenum et debitum sortiatur, ac si nostre 
huiusmodi littere sub ipsius diei dat. confecte fuissent quodque litte-
re ipse ubique sufficerent absque alterius probationis adminiculo ad 
probandum plene gratiam antedictam. Quocirca discretioni vestre per 
apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel duo aut unus vestrum 
per vos vel alium seu alios eundem Petrum vel procuratorem suum 
eius nomine extunc in dicta ecclesia Barchinonensi auctoritate nostra 
recepi facientes in canonicum et in fratrem stallo sibi in choro et 
loco in capitulo assignatis ipsum vel dictum procuratorem pro eo in 
corporalem possessionem huiusmodi prebende per [n]os sibi collate 
si tempore collationis per nos ei facte ad ipsa in ecclesia predicta 
vacabat ac iurium et pertinentiarum ipsius inducatis et defendatis in-
ductum, alioquin prebendam per nos in eadem Barchinonensi ecclesia 
ut premittitur reservatam si ab huiusmodi reservationis nostre tempore 
vacavit ibidem vel quamprimum eam vacare contigerit, eidem Petro 
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conferre et assignare curetis, facientes ipsum pacifica illius possessione 
gaudere sibique de ipsius prebende fructibus redditibus proventibus 
iuribus et obventionibus universis integre responderi, non obstantibus 
omnibus supradictis seu si prefatis episcopo et capitulo vel quibus-
cunque aliis a sede sit indultum predicta, quod interdici suspendi 
vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes 
plenam et expressam de indulto huiusmodi mentionem. Contradictores 
auctoritate nostra appellatione postposita compescendo.

Dat. Lugduni, VII Idus Septembris, pontificatus nostri Anno Primo.

712

1316 setembre 7, Lió

Joan XXII atorga a Pere Comte, canonge de Barcelona, la prebenda de la 
pròxima vacant de l’església de Barcelona.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 3-2-206.
 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, I, p. 48-49, doc. 461.

IOHANNES (XXII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Petro 
Comitis canonico Barchinonensi salutem et apostolicam benedictionem. 
Volentes nuper personam tuam obtentu meritorum tuorum, super 
quibus tibi laudabile testimonium perhibetur necnon et consideratione 
dilecti filii nostri Arnaldi tituli sancte Prisce presbiteri cardinalis pro 
te clerico suo nobis in hac parte supplicantis speciali prosequi gratia 
et favore canonicatum ecclesie Barchinonensis cum plenitudine iuris 
canonici et prebendam, siqua in eadem ecclesia tunc vacabat, videlicet 
II Idus Augusti ante coronationis et benedictionis nostre solennia cum 
iuribus et pertinenciis suis apostolica tibi auctoritate contulimus et 
providimus etiam de eisdem. Si vero nulla talis prebenda tunc vacabat 
in ecclesia supradicta. Nos prebendam inibi proximo vacaturam con-
ferendam tibi cum vacaret donationi apostolice duximus reservandam, 
decernentes extunc irritum et inane si secus super hoc a quoquam 
quavis auctoritate contingeret attemptari. Non obstantibus de certo 
canonicorum numero et aliis quibuscunque statutis et consuetudinibus 
contrariis ipsius ecclesie iuramento confirmatione sedis apostolice vel 
quacunque firmitate alia roboratis seu si aliqui apostolica vel alia 
quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicos essent recepti vel ut 
reciperentur instarent quibus omnibus preterquam auctoritate nostra 
in ecclesia predicta receptis vel prebendas expectantibus te in ipsius 
prebende assecutione volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo 
ad assecutionem prebendarum et beneficiorum aliorum preiudicium 
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generari, aut si venerabili fratri nostro .. episcopo et dilectis filiis 
capitulo Barchinonensibus vel quibuscunque aliis communiter vel 
divisim ab eadem sede indultum existeret, quod ad receptionem vel 
provisionem alicuius minime tenerentur et ad id compelli non possent 
quodque de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie vel de beneficiis 
ecclesiasticis ad eorum collationem vel aliam quamvis dispositionem 
coniunctim vel separatim spectantibus nulli provideri valeret per lit-
teras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad 
verbum de indulto huiusmodi mentionem et alia qualibet dicte sedis 
indulgentia generali vel speciali cuiuscunque tenoris existeret, per 
quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus 
huiusmodi nostre gratie impediri posset quomodolibet vel differri, et 
de qua cuiusque toto tenore deberet in nostris litteris fieri mentio spe-
cialis, aut si presens non esses ad prestandum de observandis statutis 
et consuetudinibus ipsius ecclesie solitum iuramentum dummodo in 
absentia tua per procuratorem ydoneum et cum ad ecclesiam ipsam 
accederes corporaliter illud prestare curares aut quod capellaniam 
sancti Iohannis de Villamulorum Gerundensis diocesis et beneficium 
de altari sancti Marchi nuncupatum Barchinonensis ecclesiarum 
perpetua obtinebas et obtines necnon beneficium ecclesiasticum ad 
collationem vel presentationem seu aliam dispositionem .. prepositi 
monasterii Celsonensis ordinis sancti Augustini Urgellensis diocesis, 
quod duxeris acceptandum auctoritate apostolica expectabas et adhuc 
etiam nosceris expectare. Verum ne sub eo pretextu quod presentes 
littere confecte non sunt sub data predicte diei scilicet II Idus Augusti 
precedentis ipsa coronationis et benedictionis nostre solennia ante 
que in Roma electi pontifices non consueverunt communiter integra 
bulla uti aliquod tibi in assecutione huiusmodi gratie preiudicium 
generetur, volumus et auctoritate predicta decernimus quod huiusmodi 
gratia a predicto die videlicet II Idus Augusti robur solide firmitatis 
obtineat et perinde effectum plenum et debitum sorciatur, ac si nos-
tre huiusmodi littere sub ipsius diei data confecte fuissent quodque 
littere ipse ad probandum plene gratiam antedictam ubique sufficiant 
nec probationis alterius adminiculum requiratur. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostre voluntatis et constitutionis in-
fringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare 
presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.